別記第19号様式（第18条関係）

合同墓使用許可申請書

令和 ５年 ４月 ３日

滝川市長 様

次のとおり合同墓を使用したいので申請します。

申

請

者

ふりがな

氏 名 滝川 太郎 ㊞

たきかわ た ろ う

住 所
〒０７３－００２２

滝川市大町１丁目２番 15 号

本 籍 滝川市大町１丁目２番 筆 頭 者 滝川 一郎

電 話 ０１２５－２３－１２３４

申 請 区 分

いずれかに○を付けること。

１ 本市に住所を有する祖先の祭祀を主宰する者

２ 本市に住所を有しない祖先の祭祀を主宰する者、死後事務委任契約により代理

権を付与された者その他これに準ずる者と市長が認めたものにあっては、本市に

住所を有していたことがある者の焼骨を埋蔵しようとするもの

３ 本市の一般墓地を使用している者であって、当該一般墓地に埋蔵されている焼

骨を合同墓に改葬しようとする者

同 意 欄

私は、次の事項について同意いたします。

１ 記載の焼骨を合同墓に直接埋蔵し、今後、返還又は改葬の請求をしないこと。

２ 記載の焼骨を合同墓に埋蔵することについては、親族間で合意を得ているこ

と。

令和 ５年 ４月 ３日

氏 名 滝川 太郎 ㊞

埋 蔵 体 数 ３ 体

使 用 料 ７８，０００円（１体につき 26,000 円）

埋蔵希望年月日 令和 ５年 ６月１６日 １１時

埋

蔵

者
（
焼

骨
）

ふりがな

氏 名 滝川 一郎
たきかわ い ち ろ う

性別 申請者からみた続柄

男

父
死亡時の

住 所
滝川市大町１丁目２番１５号

本 籍 滝川市大町１丁目２番
死 亡 年 月 日

平成２０年８月２日

記入例

滝
川

滝
川

一緒に提出が必要な書類

※申請のケースによっては、このほかに書類の提出をお願いすることがあります。

住 民 票
申請者（合同墓を使用する方）の住民票で本籍地の記載のあるもの。

住民登録をしている市町村の役場で交付を受けてください。

い
ず
れ
か
の
書
類
が
必
要
で
す
。

火 葬 許 可 証
火葬場で渡される書類です。一般的には骨箱に保管されています。

紛失した場合は、火葬を受け付けした市町村の役場で再交付が受けら

れます。

改 葬 許 可 証

他の墓地や納骨堂等からお骨を移し入れる場合に添付してください。

寺院等が運営する納骨堂等からお骨を移し入れる場合は、収蔵元の寺

院や墓地管理者が発行する「収蔵証明書」を収蔵元の寺院等がある市

町村の役場に持参し、改葬許可証の交付を受けてください。

除 籍 謄 本

火葬許可証の再交付を受けることが困難な場合などの時に添付しま

す。

死亡年月日記載されているもの。

埋葬される方の本籍地の市町村の役場で交付を受けてください。

埋

蔵

者
（
焼

骨
）

ふりがな

氏 名 滝川 花子
たきかわ は な こ

性別 申請者からみた続柄

女

母
死亡時の

住 所
滝川市大町１丁目２番１５号

本 籍 滝川市大町１丁目２番
死 亡 年 月 日

平成２６年８月３日

埋

蔵

者
（
焼

骨
）

ふりがな

氏 名 滝川 一太郎
たきかわ い ち た ろ う

性別 申請者からみた続柄

男

祖父
死亡時の

住 所
滝川市大町１丁目２番１５号

本 籍 滝川市大町１丁目２番
死 亡 年 月 日

昭和６０年５月１０日

問合せ先

〒０７３-８６８６

北海道滝川市大町１丁目２番１５号

滝川市役所くらし支援課（市役所３階⑤番窓口）

電 話０１２５-２８-８０１３

ＦＡＸ０１２５-２４-０１５４